Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO PRESENCIAL SRP No 012/2019.

A Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria
Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal
de Pindaré-Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial n 0  012/2019, realizada
no dia 22 de maio de 2019, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2° - Homologar ao seguinte proponente: F 3 S LESSA- ME, inscrita no CNPJ n 0
22.689.075/0001-64 com o valor de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) mensal,
perfazendo assim um valor total de R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais)
para o período de 12 (doze) meses, conforme itens abaixo:

Item Secretaria Descrição MESES
Qtde
MB

V.
MÉDIO

TOTAL

MÉDIO
MENSAL

i EDUCAÇÃO

Fornecimento, Instalação e Suporte Técnico de link dedicado
de acesso à rede mundial de computadores - Internet, com
velocidade de 70 Mbps (cinquenta megas), Full, com garantia
mínima de 98% da banda, com bioco de IPs fixo disponível.
10 link deverá ser instalado em 15 escolas devidamente
indicadas pela secretaria de educação e na sede da Secretaria
Municipal de Educação.

12 70 R$
100,00

R$
7.000,00

2 SAÚDE

Fornecimento, Instalação e Suporte Técnico de link dedicado
de acesso à rede mundial de computadores - Internet, com
velocidade de 70 Mbps (cinquenta megas), Full, com garantia
mínima de 98% da banda, com bloco de IPs fixo disponível.
10 link deverá ser instalado em 5 (cinco) postos de saúde
devidamente indicados pela secretaria de saúde e na sede da
Secretaria Municipal de Saúde.

12 70 R$
100,00

R$
7.000,00

3 ADMINISTRA1O
'

Fornecimento, Instalação e Suporte Técnico de link dedicado
de acesso à rede mundial de computadores - Internet, com
velocidade de 50 Mbps (cinquenta megas), Full, com garantia
mínima de 98% da banda, com bloco de IPs fixo disponível.
10 link deverá ser instalado no prédio da secretaria municipal
de Pindaré-Mirim.

12 50 R$
100,00

R$
5.000,00

4
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Fornecimento, Instalação e Suporte Técnico de link dedicado
de acesso à rede mundial de computadores - Internet, COM
velocidade de 50 Mbps (cinquenta megas), Full, com garantia
mínima de 98% da banda, com bloco de IPs fixo disponível.
10 link deverá ser instalado no prédio da secretaria municipal
de Pindaré-Mirim.

12 50 R$
100,00

R$
5.000,00

R$
24.000,00

it.54,ML.13L-
1111-~1-r

•

"

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim

M

/2" jog •
Q.

Lteu i

Art. 30  - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4° - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e Ordem de
Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Pindaré-Mi r .• /MA, 27 de maio de 2019. 11 ,F

SO 	IlleS

Secretaria Municipal de Fi anças

,41 Maria Na . 	Silva Costa
Secretaria Municipal de Educação

119, dei
Maria de Lourdes .:arroso Barros

Secretaria Municipal de Saúde

4.01174%)
Deyjan 	ra uva Pereira
Coordenadora de Gestão SUAS

Secretaria Municipal de Assistência Social